



平成18年12月期

## 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年5月12日

上場会社名 ザ・パック株式会社

(コード番号:3950 東証、大証、第1部)

(URL <http://www.thepack.co.jp/>)

(TEL: 06-6972-1221)

問合せ先 代表者役職・氏名: 代表取締役社長 木村 義一

責任者役職・氏名: 専務取締役管理本部長 安原 宏光

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

財務諸表等の作成に際して準拠した基準 : 主として中間連結財務諸表作成基準に準じて作成している  
 ・ 会計処理方法の変更の有無 : 無  
 ・ 中間決算等と異なる会計処理の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成18年12月期第1四半期の連結業績概況 (平成18年1月1日～平成18年3月31日)

(1) 連結経営成績の進捗状況 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期 第1四半期	17,302	( 6.0 )	961	( 58.8 )	988	( 58.7 )
17年12月期 第1四半期	16,329	( 3.1 )	605	( 23.6 )	622	( 23.0 )
(参考) 17年12月期	78,081		4,467		4,577	

	当期(四半期)純利益		1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年12月期 第1四半期	264	( 9.6 )	14	52	-	-
17年12月期 第1四半期	292	( 13.4 )	16	07	-	-
(参考) 17年12月期	2,416		131	21	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

## [ 連結経営成績の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期(1～3月)のわが国経済は、企業収益の改善、民間設備投資の増加、雇用回復等によって拡大基調にあることを実感できるようになり、個人消費の回復基調など好循環の推移が感じられるようになりました。一方では、金利動向の不安感、原油価格の高止まり、少子高齢化が特定の業種に与える影響等、不透明感も払拭できません。

このような状況の中、当第1四半期(平成18年1月1日から平成18年3月31日まで)の連結売上高は、173億2百万円(前期比6.0%増加)となりました。利益については連結営業利益9億61百万円(前期比58.8%増加)、連結経常利益9億88百万円(前期比58.7%増加)と順調に推移しましたが、連結当期純利益は当期より減損会計を導入し減損損失が369百万円発生したことにより2億64百万円(前期比9.6%減少)となりました。

## 紙加工品事業

当社グループ売上高の55.7%を占めるこの部門では、紙袋(連結売上高構成比30.1%)は、高級手提袋を中心に比較的好調に推移し、紙袋全体での連結売上高は52億8百万円(前期比11.8%増加)となりました。

紙器(同上構成比13.8%)は、贈答用ギフト箱が順調で連結売上高は23億91百万円(前期比7.6%増加)となりました。

また、段ボール(同上構成比10.0%)の連結売上高は17億33百万円(前期比0.0%増加)となり、この部門の連結売上高は96億44百万円(前期比8.3%増加)となりました。

## 化成品事業

当社グループ売上高の23.7%を占めるこの部門は、取引先の増加、減少に大きな変化なく、連結売上高は40億91百万円(前期比0.4%増加)となりました。

その他事業

当社グループ売上高の20.6%を占めるこの部門では、PASシステムに係わる商品が順調に推移し、この部門の連結売上高は35億65百万円（前期比6.5%増加）となりました。

(2) 連結財政状態の変動状況 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年12月期 第1四半期	41,651	19,814	47.6	1,088	40
17年12月期 第1四半期	39,590	17,239	43.5	946	90
(参考) 17年12月期	45,724	19,698	43.1	1,080	48

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年12月期 第1四半期	1,246	△ 416	△ 356	4,038
17年12月期 第1四半期	620	△ 157	△ 521	2,259
(参考) 17年12月期	3,039	△ 894	△ 902	3,565

[ 連結財政状態の変動状況に関する定性的情報等 ]

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

当第1四半期連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益6億45百万円と売上債権51億54百万円の減少、仕入債務32億71百万円の減少および法人税等の支払12億50百万円を主な要因として12億46百万円の増加となりました。

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

当第1四半期連結会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、資金の貸付による1億24百万円の支出と、投資有価証券の取得2億34百万円の支出を主な理由として4億16百万円の減少となりました。

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

当第1四半期連結会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払2億38百万円に加え、借入金の返済を1億18百万円行ったことにより3億56百万円の減少となりました。

以上の結果、当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、前期末に比べ4億73百万円増加し、40億38百万円となりました。

3. 18年12月期の連結業績予想（平成18年1月1日～平成18年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	37,000	2,050	950
通期	80,500	5,000	2,600

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 141円 27銭

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

第1四半期につきましては、やや予測を上回る業績で推移しておりますが、現時点では前回公表の中間期および通期の業績予想は修正しておりません。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 添付資料

## 1. 第1四半期連結財務諸表等

## (1) 第1四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	期 別		前第1四半期連結会計期間末		増 減	前連結会計年度	
	当第1四半期連結会計期間末 (平成18年3月31日現在)		前第1四半期連結会計期間末 (平成17年3月31日現在)			(平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
( 資 産 の 部 )		%		%			%
I 流 動 資 産	( 25,171 )	60.4	( 23,265 )	58.8	( 1,905 )	( 29,101 )	63.6
現金及び預金	4,093		2,294		1,799	3,620	
受取手形及び売掛金	15,997		15,951		45	21,145	
たな卸資産	4,678		4,748		△ 69	4,059	
繰延税金資産	274		276		△ 2	191	
その他	180		63		117	152	
貸倒引当金	△ 54		△ 69		14	△ 68	
II 固 定 資 産	( 16,480 )	39.6	( 16,325 )	41.2	( 155 )	( 16,623 )	36.4
有形固定資産	( 11,785 )	28.3	( 12,390 )	31.3	( △ 605 )	( 12,271 )	26.8
建物及び構築物	3,350		3,650		△ 300	3,399	
機械装置及び運搬具	2,442		2,467		△ 24	2,529	
工具器具備品	187		198		△ 10	195	
土地	5,750		6,040		△ 290	6,118	
建設仮勘定	54		34		20	28	
無形固定資産	( 207 )	0.5	( 223 )	0.6	( △ 16 )	( 216 )	0.5
投資その他の資産	( 4,487 )	10.8	( 3,710 )	9.3	( 776 )	( 4,135 )	9.1
投資有価証券	3,637		2,361		1,275	3,214	
繰延税金資産	292		583		△ 291	378	
その他	744		1,040		△ 296	760	
貸倒引当金	△ 186		△ 275		89	△ 218	
資産の部合計	41,651	100.0	39,590	100.0	2,060	45,724	100.0

(単位:百万円)

科 目	期 別		前第1四半期連結会計期間末		増 減	前連結会計年度	
	当第1四半期連結会計期間末		前第1四半期連結会計期間末			(平成17年12月31日現在)	
	(平成18年3月31日現在)		(平成17年3月31日現在)			金 額	構 成 比
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
( 負 債 の 部 )		%		%			%
I 流 動 負 債	( 19,102 )	45.9	( 19,613 )	49.6	( △ 510 )	( 23,292 )	50.9
支払手形及び買掛金	16,282		16,816		△ 533	19,550	
短 期 借 入 金	612		654		△ 42	730	
未 払 法 人 税 等	467		295		172	1,250	
賞 与 引 当 金	484		487		△ 2	155	
そ の 他	1,256		1,360		△ 103	1,605	
II 固 定 負 債	( 2,733 )	6.5	( 2,737 )	6.9	( △ 4 )	( 2,733 )	6.0
長 期 借 入 金	—		236		△ 236	—	
退 職 給 付 引 当 金	2,404		2,217		186	2,414	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	325		280		44	314	
そ の 他	4		4		0	4	
負 債 の 部 合 計	21,836	52.4	22,351	56.5	△ 514	26,025	56.9
( 少 数 株 主 持 分 )							
少 数 株 主 持 分	( — )	—	( — )	—	( — )	( — )	—
( 資 本 の 部 )							
I 資 本 金	2,200	5.3	2,200	5.5	—	2,200	4.8
II 資 本 剰 余 金	2,290	5.5	2,290	5.8	—	2,290	5.0
III 利 益 剰 余 金	15,217	36.6	13,312	33.6	1,905	15,227	33.3
IV その他有価証券評価差額金	1,213	2.9	617	1.6	596	1,100	2.4
V 為 替 換 算 調 整 勘 定	△ 111	△ 0.3	△ 186	△ 0.5	74	△ 125	△ 0.3
VI 自 己 株 式	△ 993	△ 2.4	△ 993	△ 2.5	△ 0	△ 993	△ 2.1
資 本 の 部 合 計	19,814	47.6	17,239	43.5	2,575	19,698	43.1
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 の 部 合 計	41,651	100.0	39,590	100.0	2,060	45,724	100.0

## (2) 第1四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当第1四半期連結会計期間		前第1四半期連結会計期間		前連結会計年度	
	〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕		〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕		〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売 上 高	17,302	100.0	16,329	100.0	78,081	100.0
II 売 上 原 価	13,275	76.7	12,626	77.3	60,214	77.1
売上総利益	4,026	23.3	3,702	22.7	17,867	22.9
III 販売費及び一般管理費	3,064	17.7	3,096	19.0	13,399	17.2
営業利益	961	5.6	605	3.7	4,467	5.7
IV 営業外収益	( 37 )	0.2	( 32 )	0.2	( 157 )	0.2
受取利息・配当金	15		11		78	
その他	21		20		79	
V 営業外費用	( 11 )	0.1	( 15 )	0.1	( 47 )	0.0
支払利息	6		6		29	
その他	5		8		17	
経常利益	988	5.7	622	3.8	4,577	5.9
VI 特別利益	( 29 )	0.2	( 15 )	0.1	( 17 )	0.0
貸倒引当金戻入益	14		15		17	
固定資産売却益	—		—		0	
投資有価証券売却益	14		—		0	
VII 特別損失	( 372 )	2.2	( 107 )	0.7	( 526 )	0.7
固定資産売却損	—		4		4	
固定資産除却損	3		3		202	
投資有価証券売却損	—		—		12	
投資有価証券評価損	—		28		20	
退職給付会計基準 変更時差異償却	—		71		285	
減損損失	369		—		—	
その他	—		—		0	
税金等調整前 第1四半期(当期)純利益	645	3.7	531	3.2	4,068	5.2
法人税、住民税及び事業税	454	2.6	248	1.5	1,698	2.2
法人税等調整額	△ 73	△ 0.4	△ 9	△ 0.1	△ 47	△ 0.1
第1四半期(当期)純利益	264	1.5	292	1.8	2,416	3.1

## (3) 第1四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	当第1四半期連結会計期間	前第1四半期連結会計期間	前連結会計年度
		(自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日)	(自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日)	(自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)
		金 額	金 額	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税金等調整前第1四半期(当期)純利益		645	531	4,068
2. 減価償却費		193	198	829
3. 貸倒引当金の減少額		△ 10	18	6
4. 賞与引当金の増加額		328	329	△ 1
5. 退職給付引当金の減少額		△ 10	50	247
6. 役員退職慰労引当金の増加額		10	8	42
7. 受取利息及び受取配当金		△ 15	△ 11	△ 78
8. 支払利息		6	6	29
9. 固定資産売却益		—	—	△ 0
10. 固定資産売却損		—	4	4
11. 固定資産除却損		12	3	202
12. 減損損失		369	—	—
13. 投資有価証券売却益		△ 15	—	△ 0
14. 投資有価証券売却損		—	—	12
15. 投資有価証券評価損		—	28	20
16. 売上債権の減少額		5,154	4,180	△ 986
17. 棚卸資産の増加額		△ 616	△ 393	315
18. その他短期債権の増加額		△ 28	7	△ 88
19. その他長期債権の増加額		△ 3	△ 62	△ 34
20. 仕入債務の減少額		△ 3,271	△ 2,902	△ 179
21. その他短期債務の減少額		△ 236	△ 223	237
22. その他長期債務の減少額		△ 0	△ 0	—
23. 役員賞与の支払額		△ 28	△ 24	△ 24
24. その他		2	△ 0	18
小 計		2,488	1,748	4,641
25. 利息及び配当金の受取額		15	11	78
26. 利息の支払額		△ 6	△ 7	△ 30
27. 法人税等の支払額		△ 1,250	△ 1,132	△ 1,650
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,246	620	3,039
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 定期預金の預入による支出		△ 55	—	△ 55
2. 定期預金の払戻による収入		55	—	35
3. 資金の貸付による支出		△ 124	△ 48	△ 179
4. 資金の回収による収入		114	25	397
5. 有形固定資産の取得による支出		△ 172	△ 97	△ 917
6. 有形固定資産の売却による収入		—	11	13
7. 無形固定資産の取得による支出		△ 5	△ 39	△ 74
8. 投資有価証券の取得による支出		△ 234	△ 5	△ 51
9. 投資有価証券の売却による収入		15	—	1
10. その他		△ 9	△ 3	△ 64
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 416	△ 157	△ 894
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入金減少額		—	△ 158	35
2. 長期借入金の返済による支出		△ 118	△ 118	△ 472
3. 親会社による配当金の支払額		△ 238	△ 245	△ 464
4. 自己株式売買による収支		△ 0	△ 0	△ 0
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 356	△ 521	△ 902
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額		0	△ 1	3
V. 現金及び現金同等物の増加額		473	△ 59	1,247
VI. 現金及び現金同等物の期首残高		3,565	2,318	2,318
VII. 現金及び現金同等物の第1四半期末(期末)残高		4,038	2,259	3,565

## 2. セグメント情報

### (1) 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期連結会計期間(平成18年1月1日から平成18年3月31日まで)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	9,644	4,091	3,565	17,302	—	17,302
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	9,644	4,091	3,565	17,302	—	17,302
営業費用	8,942	3,911	3,308	16,161	178	16,340
営業利益	702	180	257	1,140	△ 178	961

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品  
 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱  
 化成品事業……………ポリ袋、テーラー袋  
 その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は184百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

前第1四半期連結会計期間(平成17年1月1日から平成17年3月31日まで)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	8,906	4,074	3,348	16,329	—	16,329
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	8,906	4,074	3,348	16,329	—	16,329
営業費用	8,516	3,862	3,157	15,536	187	15,723
営業利益	389	212	190	792	△ 187	605

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品  
 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱  
 化成品事業……………ポリ袋、テーラー袋  
 その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は193百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

前連結会計年度(平成17年1月1日から平成17年12月31日まで)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	42,530	19,392	16,157	78,081	—	78,081
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	42,530	19,392	16,157	78,081	—	78,081
営業費用	39,462	18,195	14,989	72,647	967	73,614
営業利益	3,068	1,197	1,168	5,434	△ 967	4,467

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品  
 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱  
 化成品事業……………ポリ袋、テーラー袋  
 その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は991百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

### (2) 所在地別セグメント情報

全セグメントの売上高の合計及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める「本邦」の割合が、いずれも90%を超えているため、その記載を省略しております。

### (3) 海外売上高

海外売上高は、連結売上高の10%未満のため、その記載を省略しております。

### 3. 生産、受注及び販売の状況

#### (1) セグメント別の状況

##### ①生産実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	当第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕		前第1四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕	
	生産高	構成比	生産高	構成比	生産高	構成比
		%		%		%
紙加工品事業	4,182	84.9	3,916	82.2	17,028	84.7
化成品事業	554	11.3	593	12.4	2,461	12.2
その他事業	187	3.8	257	5.4	612	3.1
合 計	4,924	100.0	4,766	100.0	20,102	100.0

(注) 1. 金額は製造原価で計算しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

##### ②受注実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	当第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕				前第1四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕				前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
		%		%		%		%		%		%
紙加工品事業	9,844	66.1	3,141	67.9	9,312	65.3	2,726	63.8	43,152	65.2	2,941	68.0
化成品事業	4,176	28.0	891	19.3	4,114	28.8	896	20.9	19,343	29.2	806	18.6
その他事業	874	5.9	590	12.8	838	5.9	652	15.3	3,676	5.6	577	13.4
合 計	14,895	100.0	4,623	100.0	14,265	100.0	4,274	100.0	66,172	100.0	4,326	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

##### ③販売実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	当第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕		前第1四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%		%
紙加工品事業	9,644	55.7	8,906	54.5	42,530	54.5
化成品事業	4,091	23.7	4,074	25.0	19,392	24.8
その他事業	3,565	20.6	3,348	20.5	16,157	20.7
合 計	17,302	100.0	16,329	100.0	78,081	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。



(2) 品種別の状況

①生産実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	当第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕		前第1四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕	
	生産高	構成比	生産高	構成比	生産高	構成比
		%		%		%
紙 袋	2,160	43.9	1,986	41.7	8,445	42.0
紙 器	934	19.0	845	17.7	3,836	19.1
段 ボ ー ル	850	17.2	863	18.1	3,669	18.3
印 刷	237	4.8	221	4.6	1,077	5.4
ポ リ 袋	554	11.3	593	12.5	2,461	12.2
そ の 他	187	3.8	257	5.4	612	3.0
合 計	4,924	100.0	4,766	100.0	20,102	100.0

(注) 1. 金額は製造原価で計算しております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	当第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕				前第1四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕				前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
		%		%		%		%		%		%
紙 袋	5,046	33.9	2,073	44.8	4,770	33.5	1,657	38.8	22,796	34.5	2,235	51.7
紙 器	2,572	17.3	826	17.9	2,472	17.3	839	19.6	11,491	17.3	645	14.9
段 ボ ー ル	1,888	12.7	157	3.4	1,751	12.3	171	4.0	7,397	11.2	1	0.0
印 刷	336	2.2	84	1.8	318	2.2	57	1.3	1,466	2.2	59	1.4
ポ リ 袋	4,176	28.0	891	19.3	4,114	28.8	896	21.0	19,343	29.2	806	18.6
そ の 他	874	5.9	590	12.8	838	5.9	652	15.3	3,676	5.6	577	13.4
合 計	14,895	100.0	4,623	100.0	14,265	100.0	4,274	100.0	66,172	100.0	4,326	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	当第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕		前第1四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%		%
紙 袋	5,208	30.1	4,658	28.5	22,106	28.3
紙 器	2,391	13.8	2,222	13.6	11,436	14.7
段 ボ ー ル	1,733	10.0	1,732	10.6	7,548	9.7
印 刷	311	1.8	292	1.8	1,438	1.8
ポ リ 袋	4,091	23.7	4,074	25.0	19,392	24.8
そ の 他	3,565	20.6	3,348	20.5	16,157	20.7
合 計	17,302	100.0	16,329	100.0	78,081	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。